
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 13:58 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

44. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden
2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zapojení a přesun finančních prostředků na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí účelové neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům – právnickým
osobám na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 15
tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků,
který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve
výši 15 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 dle Seznamu subjektů a výše
příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací spolkům na projekt Místní akční plán
rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 30 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok
2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací církvím a náboženským společnostem
na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 30 tis. Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí neinvestičních příspěvků základním a mateřským školám statutárního
města Brna na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II v
celkové výši 2 187 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 s termínem vyúčtování
31. 5. 2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace vysoké škole (mateřské škole zřizované
vysokou školou) na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve
výši 15 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 dle Seznamu subjektů a výše
příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací cizím příspěvkovým organizacím na
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II v celkové výši 84 tis.
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- uzavření smluv o poskytnutí výše uvedených dotací z rozpočtu města Brna za
podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových
dotací z rozpočtu města Brna, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
- poskytnutí neinvestičního příspěvku a transferu ve výši 440 tis. Kč příspěvkové
organizaci DROM, romské středisko na realizaci projektu Podpora předškolního a
základního vzdělávání ve městě Brně, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2022
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
tvorby Fondu kofinancování projektů

 2. pověřuje vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem smluv o

Strana 1 / 16



Sestava vytvořena 18.1.2022 v 13:58 2/2 Vygenerováno programem eMMB

poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna v roce 2022

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 19. 1. 2022.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/193 konané dne 19. 1. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
18.1.2022 v 13:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
18.1.2022 v 13:58

Strana 2 / 16



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - leden 2022 - RO.pdf) 6 - 9
Příloha k usnesení (Seznam subjektů a výše příspěvků.pdf) 10 - 14
Příloha k usnesení (Podmínky poskytnutí dotace_předškolní vzdělávání MAP
Brno II_leden 2022.pdf)

15 - 16

Strana 3 / 16



Důvodová zpráva 

 

 

Předkládaný materiál řeší poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků a neinvestičních 
účelových dotací mateřským školám na pořízení výukových pomůcek, které využijí v práci 
s dětmi v projektu i v každodenní činnosti v mateřských školách. 
 

Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové rozpočtové náklady schválené 
v kolektivních orgánech města, materiál pouze přesouvá a zapojuje finanční prostředky  
na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.  
 

Odbor školství a mládeže MMB je nositelem projektu MAP Brno II, jehož součástí jsou mj. pracovní 
skupiny pro matematickou a čtenářskou gramotnost a polytechnické vzdělávání, které podporují 
implementační aktivity s dětmi a žáky na školách zapojených do projektu. Mateřské školy zapojené do 
implementačních aktivit projektu MAP Brno II jsou zřizovány statutárním městem Brnem a jeho 
městskými částmi, dále Jihomoravským krajem a MŠMT ČR, část je zřizována soukromými subjekty, 
dvě mateřské školy jsou zřizovány církví, jednu školu zřizuje vysoká škola.  
 
Z dotazníkového šetření realizovaného MŠMT ČR v roce 2018 pro Šablony II a dále ze SWOT 
analýzy zpracované v rámci projektu MAP II pro oblast předškolního vzdělávání na území města Brna 
vyplynulo, že některým školám chybí výukové pomůcky pro práci s dětmi v projektu i v každodenní 
činnosti ve výše uvedených oblastech. 
 
Mateřské školy (MŠ) jsou v projektu zapojeny do praktických implementačních aktivit s dětmi, proto se 
OŠML s ohledem na identifikované potřeby škol a možnosti rozpočtu projektu jeví jako vhodné 
poskytnout těmto MŠ neinvestiční účelový příspěvek nebo neinvestiční účelovou dotaci na pořízení 
výukových pomůcek.  
 
Výukové pomůcky jsou podle podmínek projektu určeny pro tyto oblasti: čtenářská pregramotnost, 
matematická pregramotnost, polytechnické vzdělávání. Každá ze zapojených škol měla možnost si 
podle svých potřeb zvolit jednu z oblastí. 
 
Finanční prostředky pro školy na tyto aktivity budou čerpány z rozpočtu projektu MAP Brno II v 
celkové výši 2 376 000,- Kč dle přiložené tabulky. 
 
Školy zřizované statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi obdrží finanční prostředky 
formou neinvestičního účelového příspěvku. Školy ostatních zřizovatelů obdrží finanční prostředky 
formou neinvestiční účelové dotace na základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, jejíž 
podmínky tvoří přílohu tohoto materiálu. 
Vyúčtování poskytnutých neinvestičních účelových příspěvků bude provedeno za stejných podmínek 
jako vyúčtování neinvestičních účelových dotací u škol jiných zřizovatelů.  
 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů pokutu ve výši 250 tis. Kč 
na základě smlouvy o zpracování projektové dokumentace – „Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor“. Jedná 
se o porušení povinnosti zhotovitele poskytnout bankovní záruku za řádné splnění povinností dle 
smlouvy. Původní výše pokuty byla stanovena ve výši 500 tis. Kč. Společnost Aquatis a.s. podala 
žádost o prominutí (snížení) sankce a Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/34 prominulo 
50% smluvní pokuty. 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů pokutu ve výši 140 tis. Kč 
na základě smlouvy o zhotovení stavby č. 5620052605 v rámci realizace projektu Základní škola 
Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben. Jedná se o sankci za porušení závazku zhotovitele 
s dokončením stavby a jejím předáním ve sjednané lhůtě. 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 16



Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 
 
- Předprojektová příprava – 28 714 tis. Kč – přesun finančních prostředků mezi položkami čerpání 

rozpočtu z důvodu zajištění úhrady výdajů realizovaných projektů; 
- Rozvoj dopravní telematiky 2015 - 2020, příprava – 200 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci 

realizace projektu; 
- RUGGEDISED – 50 tis. Kč – přesun finančních prostředků mezi položkami čerpání rozpočtu 

z důvodu zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII – 5 650 tis. Kč – zajištění 

úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Řízení dopravy a sběr dopravních dat – 100 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace 

projektu; 
- Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace –  

1 360 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 3. etapa – 70 tis. Kč – zajištění úhrady 

výdajů v rámci realizace projektu; 
- Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace – 

500 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa – 8 100 tis. Kč – zajištění úhrady 

výdajů v rámci realizace projektu; 
- Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa – 2 020 tis. Kč – zajištění úhrady 

výdajů v rámci realizace projektu; 
- Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II – 2 376 tis. Kč – finanční prostředky školám 

zapojené do projektu, uzavření veřejnoprávních smluv a převod finančních prostředků zajistí 
Odbor školství a mládeže; 

- Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně – 1 211 tis. Kč – příspěvek 
partnerům zapojených do projektu; 

- Novostavba mateřské školy v Soběšicích – 3 600 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci 
realizace projektu; 

- Novostavba mateřské školy v Soběšicích – 1 000 tis. Kč – přesun finančních prostředků mezi 
položkami čerpání rozpočtu z důvodu zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

- Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení – 22 tis. Kč – 
zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

- Řízení ITI BMO 3 – 30 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Kontaktní místo pro bydlení v Brně – 75 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace 

projektu; 
- SKILL Centrum pro cizince v JMK – 15 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- MČ Brno Chrlice - Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 – 500 tis. Kč – zajištění úhrady 

výdajů v rámci realizace projektu; 
- Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna – 80 tis. Kč – 

zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy – 1 104 tis. Kč 

– přesun finančních prostředků mezi položkami rozpočtové skladby z důvodu zajištění úhrady 
výdajů v rámci realizace projektu; 

- Dům pro Jůlii – 2 805 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu. 
 

Strana 5 / 16



v tis. Kč
Příjmy - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 12.1.2022 rozpočtu + - po  změně

4100 3744 2212 5417

Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace; Sankční 
platby přijaté od jiných subjektů 0 250 250

5600 3113 2212 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben; Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 140 140

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 12.1.2022 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5417 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -250 -250

1700 8115 5462 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -140 -140

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 12.1.2022 rozpočtu + - po  změně
5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 75 000 -28 714 46 286

5600 2229 6121 5310 Rozvoj dopravní telematiky 2015 - 2020, příprava 300 200 500

3200 3636 5021 121500000 5343 RUGGEDISED; Ostatní osobní výdaje 50 -50 0

1500 3636 5169 121500000 5343 RUGGEDISED; Nákup ostatních služeb 10 15 25

3200 3636 5173 121500000 5343 RUGGEDISED; Cestovné 10 30 40

1500 3636 5175 121500000 5343 RUGGEDISED; Pohoštění 5 5 10

4100 3744 6121 5344 Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII 0 4 000 4 000

5900 3744 5166 5344

Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII; Konzultační, poradenské a právní 
služby 0 50 50

5900 3744 5169 5344 Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII; Nákup ostatních služeb 0 1 600 1 600

5900 2229 5166 5347 Řízení dopravy a sběr dopravních dat; Konzultační, poradenské a právní služby 0 100 100

4200 3744 6121 5359 Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace 1 900 60 1 960

4300 3744 6121 5359 Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace 500 1 300 1 800

5900 2229 5166 5396 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 3. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 30 70 100

4100 3744 6121 5417 Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace 8 500 500 9 000

5600 2229 6122 5423 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa 100 8 000 8 100

5900 2229 5166 5423 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 50 100 150

5600 2229 6122 5433 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa 100 2 000 2 100

5900 2229 5166 5433 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 30 20 50

5200 3119 5213 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - 
právnickým osobám 0 15 15

Mateřská škola KINDER - CITY s.r.o. 0 15 15

5200 3119 5221 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem 0 15 15

Montessori mateřská škola Klíček, o.p.s. 0 15 15

5200 3119 5222 5441 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery spolkům 0 30 30

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 16



Lesní mateřská škola Sýkorka-Frank Bold Kids 0 15 15

Křesťanská Základní škola a Mateřská škola Jana Husa 0 15 15

5200 3119 5223 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem 0 30 30

Mateřská škola Milosrdných bratří s.r.o. 0 15 15

Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola 0 15 15

5200 3119 5332 5441 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery vysokým školám 0 15 15

Univerzitní mateřská škola Hrášek Mendelovy univerzity v Brně 0 15 15

5200 3119 5331 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 0 2 187 2 187

Mateřská škola Brno, Bellova 2, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Božetěchova 65, p.o. 0 36 36

Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Brechtova 6, p.o. 0 60 60

Mateřská škola, Brno, Dobrovského 66, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Žabka, Brno, p.o. 0 108 108

Mateřská škola Oříšek Brno, Drozdí 210/2c, p.o. 0 15 15

Mateřská škola, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o. 0 48 48

Mateřská škola Rozárka, Brno, Herčíkova 12, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Herčíkova 21, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Holásecká 11, p.o. 0 48 48

Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11 0 24 24

Mateřská škola ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, p.o. 0 36 36

Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, p.o. 0 36 36

Mateřská škola KAMECHY, Brno, Kavčí 3, p.o. 0 96 96

Mateřská škola Brno, Klášterského 14, p.o. 0 60 60

Mateřská škola Brno, Kohoutova 6, p.o. 0 36 36

Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 0 72 72

Mateřská škola Brno, Křenová 76a, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Brno, Kšírova 3, p.o. 0 15 15

Mateřská škola Brno, Marie Majerové 14, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Brno, Měřičkova 46, p.o. 0 60 60

Mateřská škola Brno, Nádvorní 3, p.o. 0 48 48

Mateřská škola Brno, nám.SNP 25a, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Proškovo nám. 6, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Vážka, Brno, Rybnická 45, p.o. 0 60 60

Mateřská škola Brno, Slunná 25, p.o. 0 15 15

Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 0 36 36

Mateřská škola Brno, Šromova 55, p.o. 0 60 60

Mateřská škola, Brno, Štolcova 51, p.o. 0 15 15

Strana 7 / 16



Mateřská škola Brno, Švermova 11,   p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Tučkova 36, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, p.o. 0 48 48

Mateřská škola Brno, Údolní 68, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, V Aleji 2, p.o. 0 15 15

Mateřská škola, Brno, Vackova 70, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Velkopavlovická 15, 62900 Brno 0 36 36

Mateřská škola Brno, Veslařská 256, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Brno, Vídeňská 39a, p.o. 0 36 36

Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, p.o. 0 24 24

Mateřská škola Brno, Zelná 70, p.o. 0 24 24

Mateřská škola, Brno, Žižkova 57, p.o. 0 36 36

Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, p.o. 0 36 36

Základní škola a mateřská škola Brno, Blanenská 1, p.o. 0 36 36

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, p.o. 0 48 48

Základní škola a Mateřská škola Brno,Bosonožské nám.44,p.o. 0 36 36

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Elišky Přemyslovny 10, p.o. 0 24 24

Základní a mateřská škola Brno, Chalabalova 2, p.o. 0 72 72

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, p.o. 0 48 48

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, p. o. 0 24 24

Základní a mateřská škola, Brno, Křídlovická 30 b, p.o. 0 24 24

Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28.října 22, p.o. 0 24 24

Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, p.o. 0 36 36

5200 3119 5339 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 0 84 84

Lentilka - firemní mateřská škola JMK 0 24 24

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, p.o. 0 15 15

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, p.o. 0 15 15

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 0 15 15

ZŠ a MŠ logopedická, Brno, Veslařská 234 0 15 15

5900 3119 5222 103100000 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery spolkům, IQ Roma 
servis, z.s. 0 16 16

5900 3119 5222 103133063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery spolkům, IQ Roma 
servis, z.s. 0 32 32

5900 3119 5222 103533063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery spolkům, IQ Roma 
servis, z.s. 0 272 272

5900 3119 5223 103100000 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem, Teen Challenge International ČR 0 23 23

5900 3119 5223 103133063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem, Teen Challenge International ČR 0 45 45

5900 3119 5223 103533063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem, Teen Challenge International ČR 0 383 383

Strana 8 / 16



5900 3119 5331 103100000 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, DROM, romské středisko 0 22 22

5900 3119 5336 103133063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím, DROM, romské středisko 0 44 44

5900 3119 5336 103533063 5447

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím, DROM, romské středisko 0 374 374

5600 3111 6121 5450 Novostavba mateřské školy v Soběšicích 9 328 3 600 12 928

5900 3111 5137 5450 Novostavba mateřské školy v Soběšicích; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 500 -1 000 2 500

5900 3111 5139 5450 Novostavba mateřské školy v Soběšicích; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 200 200

5900 3111 6122 5450 Novostavba mateřské školy v Soběšicích 0 800 800

7200 4349 5167 5451 Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení; Služby školení a vzdělávání 0 14 14

7200 4349 5194 5451 Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení; Věcné dary 0 8 8

1500 3636 5168 5455 Řízení ITI BMO 3; Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 0 30 30

6200 4349 5166 5460 Kontaktní místo pro bydlení v Brně; Konzultační, poradenské a právní služby 0 40 40

6200 4349 5169 5460 Kontaktní místo pro bydlení v Brně; Nákup ostatních služeb 0 35 35

7200 4349 5167 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Služby školení a vzdělávání 0 15 15

5600 2219 6121 5464 MČ Brno Chrlice - Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 200 500 700

7200 4349 5137 5471

Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna; Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 0 40 40

7200 4349 5139 5471

Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna; Nákup materiálu jinde 
nezařazený 0 20 20

7200 4349 5167 5471 Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna; Služby školení a vzdělávání 0 20 20

5600 3113 6121 5477 Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 10 313 -1 104 9 209

5200 3113 6121 5477 Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 0 1 104 1 104

5600 3525 6121 5497 Dům pro Jůlii 0 2 800 2 800

5900 3525 5166 5497 Dům pro Jůlii; Konzultační, poradenské a právní služby 0 5 5

Strana 9 / 16



Přehled zvolených oblastí a výše příspěvku/dotace pro jednotlivé školy: 

 

Zapojené školy v 
projektu MAP Brno II 

Vybraná 
oblast 

Počet 
tříd 

Výše 
příspěvku/dotace 

Zřizované organizace (5331) 
 

  
Mateřská škola Brno, 
Bellova 2, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Božetěchova 65, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola 
POHÁDKA, brno, Bratří 
Pelíšků 7, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Brno, 
Brechtova 6, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

5 60 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Dobrovského 66, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Žabka, 
Brno, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

9 108 000,00 Kč 

Mateřská škola Oříšek 
Brno, Drozdí 210/2c, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Elišky Krásnohorské 15, 
p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

4 48 000,00 Kč 

Mateřská škola Rozárka, 
Brno, Herčíkova 12, p.o.  

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Herčíkova 21, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Hochmanova 25, p.o.  

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Holásecká 11, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

4 48 000,00 Kč 

Mateřská škola 
PASTELKY, Brno, 
Jamborova 11, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola 
ZVÍDÁLEK, Brno, 
Kachlíkova 17, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola 
SKŘIVÁNEK, Brno, 
Kachlíkova 19, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola 
KAMECHY, Brno, Kavčí 3, 
p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

8 96 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Klášterského 14, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

5 60 000,00 Kč 

Strana 10 / 16



Mateřská škola Brno, 
Kohoutova 6, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola NA 
OSADĚ, Brno, 
Koperníkova 6, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

6 72 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Křenová 76a, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Kšírova 3, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Marie Majerové 14, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Měřičkova 46, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

5 60 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Nádvorní 3, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

4 48 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
nám.SNP 25a, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Proškovo nám. 6, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Puchýřova 13a, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Vážka, 
Brno, Rybnická 45, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

5 60 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Slunná 25, p.o. 

Matematická 
pregramotnost 

1 15 000,00 Kč 

Mateřská škola 
SLUNÍČKO, Brno, 
Strnadova 13, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Šaumannova 20, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Šromova 55, p.o.  

Polytechnické 
vzdělávání 

5 60 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Štolcova 51, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Švermova 11,  p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Tučkova 36, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, U 
Lípy Svobody 3, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

4 48 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Údolní 68, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Uzbecká 30, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, V 
Aleji 2, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

1 15 000,00 Kč 

Strana 11 / 16



Mateřská škola, Brno, 
Vackova 70, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Velkopavlovická 15, p.o.  

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Veslařská 256, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Vídeňská 39a, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Záhumenice 1, p.o. 

Matematická 
pregramotnost 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola Brno, 
Zelná 70, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Žižkova 57, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Mateřská škola, Brno, 
Neklež 1a,p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Základní škola a 
mateřská škola Brno, 
Blanenská 1, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

3 36 000,00 Kč 

Základní škola a 
Mateřská škola Brno, 
Blažkova 9, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

4 48 000,00 Kč 

Základní škola a 
Mateřská škola Brno, 
Bosonožské nám.44, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Základní škola a 
Mateřská škola, Brno, 
Elišky Přemyslovny 10, 
p.o. 

Matematická 
pregramotnost 

2 24 000,00 Kč 

Základní a mateřská 
škola Brno, Chalabalova 
2, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

6 72 000,00 Kč 

Základní škola a 
mateřská škola Brno, 
Kotlářská 4, p.o. 

Matematická 
pregramotnost  

4 48 000,00 Kč 

Základní škola a 
mateřská škola Brno, 
Křenová 21, p. o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Základní a mateřská 
škola, Brno, Křídlovická 
30 b, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Základní škola a 
mateřská škola Brno, 
nám. 28.října 22, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 24 000,00 Kč 

Strana 12 / 16



Základní škola a 
mateřská škola Brno, 
Vedlejší 10, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

3 36 000,00 Kč 

Celkem     2 187 000,00 Kč 
 

 

Cizí příspěvkové organizace (5339) 
Lentilka - firemní 
mateřská škola JMK 

Polytechnické 
vzdělávání 

4 24 000,00 Kč 

Mateřská škola, základní 
škola a střední škola 
Gellnerka Brno, p.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 15 000,00 Kč 

Mateřská škola, základní 
škola a praktická škola 
Brno, Štolcova, p.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

2 15 000,00 Kč 
 

Střední škola, základní 
škola a mateřská škola 
pro zdravotně 
znevýhodněné, Brno, 
Kamenomlýnská 2 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 15 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ logopedická, 
Brno, Veslařská 234 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 15 000,00 Kč 

Celkem     84 000,00 Kč 
 

 

Nefinanční podnikatelské subjekty - právnické osoby (5213) 
Mateřská škola KINDER - 
CITY s.r.o. 

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Celkem     15 000,00 Kč 
 

 

Církve a náboženské společnosti (5223) 
Mateřská škola 
Milosrdných bratří s.r.o. 

Čtenářská 
pregramotnost 

1 15 000,00 Kč 

Biskupské gymnázium 
Brno a mateřská škola 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 15 000,00 Kč 

Celkem     30 000,00 Kč 
 

 

 

Strana 13 / 16



Fundace, ústavy a obecně prospěšné společnosti (5221) 
Montessori mateřská 
škola Klíček, o.p.s. 

Čtenářská 
pregramotnost 

1 15 000,00 Kč 

Celkem     15 000,00 Kč 
 

 

Spolek (5222) 
Lesní mateřská škola 
Sýkorka-Frank Bold Kids  

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Křesťanská Základní 
škola a Mateřská škola 
Jana Husa 

Polytechnické 
vzdělávání 

1 15 000,00 Kč 

Celkem     30 000,00 Kč 
 

 

Vysoká škola (5332) 
Univerzitní mateřská 
škola Hrášek Mendelovy 
univerzity v Brně 

Polytechnické 
vzdělávání 

2 15 000,00 Kč 

Celkem     15 000,00 Kč 
 

 

Celkem 2 376 000,00 Kč 
 

Strana 14 / 16



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu města Brna 

Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 
44992785 

bankovní spojení Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9497780217/0100 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou, na základě pověření 
primátorky statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen PhDr. Petr 
Hruška, MBA, vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna. 

Příjemce: název, IČO, adresa sídla, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení (dle tabulky 
Školy zapojené do implementačních aktivit projektu MAP Brno II v oblasti 
předškolního vzdělávání, která je přílohou materiálu  

Dotace bude poskytnuta do 3 měsíců od podepsání smlouvy příjemcem. 
 

Podmínky poskytnutí dotace  
1. Účelem dotace je poskytnutí neinvestičních finančních prostředků školám zapojeným do 

projektu MAP Brno II na pořízení výukových pomůcek pro práci s dětmi v předškolním 
vzdělávání.  

2. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke stanovenému účelu, 
viditelně a trvale označit originály prvotních dokladů, které budou přiloženy k finančnímu 
vypořádání, textem o úhradě a výši úhrady z dotace z rozpočtu města Brna, včetně čísla 
dotační smlouvy. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 5. 2022 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících 
provedení úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být 
uhrazeny v období od data nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace do 30. 4. 2022. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou 
nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny údajů uvedených v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, zejména svůj případný zánik, 
transformaci či sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení 
apod., a to do 15 pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

5. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od 
této skutečnosti předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet 
poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k 
tomuto termínu je příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v 
rozporu s účelem stanoveným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

8. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána      
v řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to 
do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

9. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace vyplacena.  
10. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
11. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 

účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 

Strana 15 / 16



vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 
12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Příjemce je 

povinen použít dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla dotace 
poskytnuta, dle účelu smlouvy. 

13. Příjemce je povinen uvádět na svých internetových stránkách informaci o finanční podpoře 
města Brna nebo logo či znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba 
postupovat v souladu s aktuálním zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města 
Brna, znaků a vlajek městských částí“. Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat 
na viditelná místa loga partnerů a sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna. Použití 
loga musí být v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna“. 
Použití loga je povoleno uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné žádat o 
udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění loga. V případě užití znaku města Brna 
podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. 
Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
včetně porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

15. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 4 a 13 této smlouvy činí odvod 0,5 % z 

poskytnuté dotace. 
16. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke 
zveřejnění zašle poskytovatel. 

17. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

18. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté 
finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce 
veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

19. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu    a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

20. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

21. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

22. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i 
při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

23. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
24. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel 

dva výtisky. 
25. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru školství a mládeže MMB. 
26. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 

Strana 16 / 16


